
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» апреля 2021 года № 602/25-21-6 
РЕШЕНИЕ 

Об утверждении Порядка отнесения 
земель к землям особо охраняемых 
территорий местного значения, 
Порядка использования и охраны 
земель особо охраняемых территорий 
местного значения, расположенных на 
территории городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» 

В соответствии с частью 4 статьи 94 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных 
территориях», со статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок отнесения земель к землям особо охраняемых территорий 
местного значения, Порядок использования и охраны земель особо охраняемых 
территорий местного значения, расположенных на территории городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» (прилагается). 

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.07.2021 
разработать и внести на рассмотрение в Городскую Думу города Южно-Сахалинска 
проект решения о внесении изменений в Положение о Департаменте архитектуры и 
градостроительства города Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы 
города Южно-Сахалинска от 05.04.2017 № 754/39вн-17-5, в части наделения функциями 
по организации и обеспечению деятельности Комиссии по отнесению земель к землям 
особо охраняемых территорий местного значения. 

3. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) привести 
муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением. 

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности 
(Болутенко О.И.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


